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S O W IE C K A  A G I T A C J A  
W  U . S . A .

Od dłuższego czasu Sowiety szyku* 
je się do wzię.ia udziału w światowej 
wystawie., która ma być otwarta w N o  
wym Jorku. Sowieckie przygotowania 
do VVystaWy światowej rzucają intere= 
sujące światło na daleko idące zapędy 
propagandy sowieckiej. Wystawa w 
Nowym  Jorku, jak zresztą to było i z 
wystawą światową w Paryżu, wykorzy 
stana ma być przez Sowiety w celach 
propagandowych.

Czynione obecnie przygotowania od 
słaniają prawdziwe intencje moskiew* 
skich aranżerów propagandowego mar 
szu na kontynencie amerykańskim. A  
więc najbardziej istotnym momentem 
sowieckiego pawilonu i eksponatów 
wystawionych w nim, ma być podkre
ślenie zwycięstwa komunizmu w Ro* 
sji, oraz przedstawienie ustroju sowiec 
kiego jako najbardziej demokratycz
nego na świecie.

W  tym celu na pierwszym miejscu w 
pawilonie sowieckim uwidocznione bę* 
dą postanowienia i przepisy t. zw. kon 
stytucji stalinowskiej w różnych języ
kach świata. U  wejścia do Dawilonu so 
wieckiego, ustawione mają być dwa ol
brzymie posągi Stalina i Lenina a ko* 
pula pawilonu ozdobiona będzie błysz
czącą sowiecką gwiazdą pięcioram.cn* 
ną na wzór czerwonych gwiazd zdo
biących wieże Kremla. Ta gwiazda ma 
być widoczna na dalekiej przestrzeni, 
aby w ten sposób oddziaływać na ma
sy ludności amerykańskiej.

Dużo miejsca poświęca propaganda 
sowiecka armii czerwonej. Postacie 
marszałka Woroszyłowa i żołnierzy are 
mii czerwonej mają być wytkane na 
kilimach kaukaskich i ukraińskich. — 
Poza tym ,w dziale wydawniczym w y
stawione będą dzieła Stalina i Lenina, 
wydane w różnych językach świata. 
Interesującym szczegółem pawilonu so 
wieckiego będzie wielki obraz, przed* 
stawiający Stalina w rozmowie z dele
gacją komunistyczną murzynów. O- 
braz ten ma zadokumentować, że So* 
wiety nie uznają teorii rasowej, a tym 
samym pizyciągnąć do ruchu komuni
stycznego w Ameryce i Afryce rów* 
nież i przedstawicieli rasy czarnej. — 
Dział maszyn ma zademonstrować roz
wój przemysłowy Sowietów oraz t. zw. 
zmechanizowanie sowieckiej producji 
rolnej.

Już obecnie w Moskwie przygotowy 
wany jest personel dla obsługi pawi
lonu sowieckiego w Nowym  Jorku. Per 
sonel ten jest szczególnie starannie do
bierany wobec znanych u ypadków, ja* 
kie miały miejsce na wystawie parys* 
kiej, kiedy część pracowników pawilo
nu sowieckiego pc zakończeniu wysta* 
wy, nie chciała powrócić do raju so* 
wieckiego A by uniknąć powtórzenia 
kompromitujących Sowiety wypad
ków, doborem obsługi pawilonu »o* 
wieckiego w Nowym Jorku kieruje spe 
cjalne biuro, utworzone w ludowym  
komisariacie spraw wewnętrznych. Kan 
dydaci rekrutują się wyłącznie z funk-

onarjuszów G PU  i podlegają specjał- 
nenńi wyszkoleniu, zorganizowanemu 
przez wydział propagandy Kominter* 
nu.

J tystkie te przygotowania sowiec
kie do wystawy nowojorskiej poria* 
dają jednak również odwrotną stronę 
medalu. Rozkład wewnętrzny komuni
zmu rosyjskiego postępuje nadal.

Dziś trudno powiedzieć, czy wy tka
ny na kilimie ukraińskim marszałek

Bogumin w  rękach polskich.
Bogumin, 12. 10. (PA T ) Bogumin 

święcił wczoraj z kolei dzień swego 
wyzwolenia. Miasto tonęło w powodzi 
sztandarów o barwach narodowych. 
Wzdłuż ulic, przez które przechodzić 
miały oddziały polskie, ustawiono licz 
ne bramy triumfalne i zawieszono 
transparenty z napisami: „Witaj nam 
Polsko u siebie*1, „Na zawsze razem", 
„Witaj jutrzenko swobody", „Wzleć 
nad nami Orle Biały".

W szystkie główne ulice miasta ras 
trzymały już nowe nazwy. Olbrzymi

' plac przed ratuszem otrzymał nazwę j 
Placu Wyzwolenia.

W  odległym o 3 km Nowym Bogu* 
minie przygotowano wspaniale trybu
ny, choć nie było rzeczą pewną, czy 
program defilady pozwoli na przenie
sienie części uroczystości do tego mia
steczka.

Oddziały wojska polskiego przekro* 
czyly osiągniętą wczorai Unie c godz.
8 rano, tak, że w niedługim czasie cala 
pozostała cześć powiatu frysztackiego 
została zajęta. W rejonie tym, poza

P rze d  decyzjam i Kom arna
w  s p ra w ie  g ra n icy p o ls k o -w ę g ie rs k ie j.

Komarno, 12. 10. (P A T ) Po zakoń
czeniu wczorajszepo posiedzenia w Ko 
mamie przewodniczący delegacji sło
wackiej premier Tiso na zapytanie 
dziennikarzy o rezultaty rokowań od* 
powiedział co następuje:

„Nigdy nie bawię się w przepowied* 
nie, bo to rzecz ryzykowna. Mam na* 
dzieję, że jutro sytuacia sie wyjaśni i 
rokowania zakończą sie pozytywnym  
wynikiem."

Budapeszt, 12. 10. (PA T ) Polityczne 
koła węgierskie nalegają coraz silniej 
na konieczność szybkiego i zadowala* 
jącego zakończenia rokowań, jakie 
toczą się w Komamie.

„Magyar Nemzet" przypuszcza że

decydującym momentem rokowań dy
plomatycznych będzie sprawa doty* 
cząca wspólnej granicy w ęgiersk o-  
polskiej.

Budapeszt, 12. 10. (PA T ) W  dzie* 
sięciu okręgach prowincji Komarna 
władze cze-skie nakazały ludności wy* 
dać broń i amunicję. Zarządzenie to 
rozplakatowano na murach miasta.

W  kołach dziennikarskich zarzadze* 
nie to jest komentowane iako oznaka, 
że delegacja czeskoslowacka jest go* 
towa zwrócić Węgrom te dziesięć okrę 
gów, a zarządzenie oddania broni w y
dano, by uniknąć możliwości ewentu* 
alnych starć pomiędzy ludnością a 
wojskami czeskimi podczas ewakuacji.

Pretensje Wegier musze być załatwione.
Komarno, 12. 10. (PA T ) Z kój zbli* 

żonych do delegacji węgierskiej kores* 
pondent Pol. Ag. Telegr. uzyskał na
stępujące informacje:

Stanowisko Węgier co do uporząd* 
kowania stosunków terytorialnych i 
politycznych na gruncie postanowień 
monachijskich było dotychczas jasne i 
jasno sprecyzowane na rokowaniach 
w Komamie.

Żądaliśmy dla grupy węgierskiej w 
Czechosłowacji tych samych praw, 
które zostały przyznaje Niemcom su* 
deckim i Polakom, t. j. przyłączenia 
terytoriów, zamieszkałych w większo* 
ści przez Węgrów.

Według naszego ujęcia, nie są tu po* 
trzebne żadne dalsze formalności.

Te terytoria muszą powrócić do Wę* 
gier, tak, jak się to stało z Sudetami. 
Te żądania według równego prawa dla 
wszystk’ch pociągają za soba, że przy* 
łączenie musi odbyć sie w ten sam 
sposób, jak to miało mieisce na innych

terytoriach, t. zn. ma być pozostawio* 
ny w nienaruszonym stanie tabor ko* 
lejowy, wszystkie urządzenia kolejo
we i t. P-

Nowe uporządkowanie stosunków, 
którego jesteśmy świadkami, opiera 
się na zasadzie samostanowienia lu= 
dów.

Węgrzy domagają się słusznych 
praw nie tylko dla W ęgrów, ale dla 
wszystkich ludów Czechosłowacji.

Naszym zdaniem — o czym poin* 
formowaliśmy delegacje czeską pod* 
czas obecnych rokowań — prawo to 
może być zrealizowane droga plebis* 
cytu.
Przy regulacji stosunków w r. 1918/19 

nii wzięto tych zasad pod uwagę. Dal* 
szy rozwój udowodnił braki tego roz* 
wiązania.

Chcemy obecnie stworzyć podstawy, 
abyśmy w* oparciu o nie mogli w spo* 
koju prowadzić nadal nasza konstruk* 
tywną pracę.

Węgrzy obejmuję symbolicznie
d w a  m ia s ta .

Budapeszt, 12. 10. (PA T ) Oddziały 
wojskowe węgierskie wkroczyły w po 
łudn,; do miejscowości Polysag i Sa* 
toraljaujhely, dokonując w ten sposób 
symbolicznego przejęcia obszaru, za* 
mieszkalego przez Węgrów.

Ludność tych dwóvh miejscowości i 
cała ludność węgiercka przeżywa z ° s 
gromną radością i głębokim wzruszę* 
niem historyczną chwilę, w której do
konywany jest pierwszy krok ku zwy* 
cięstwu sprawiedliwości.

W oroszyłow nie okaże się „wrogiem 
ludu‘‘ w chwili, kiedy eksponaty so* 
wieckie przesłane będą do N owego Jor 
ku. Nie wiadomo również, czy pozo
stanie w mocy konstytuq‘a stalinowska 
i czy sam Stalin nie znaiTzie się na li* 
śrie „wrogów ludu". W  każdym je

dnak razie ostrze propagandy sowiec
kiej kieruje się obecnie na Stany Zje* 
dnoczone, a czerwony blask pięciora
miennej gwiazdy w Nowym  Jorku, we 
dług planów moskiewskich, ma zwia
stować zbliżającą się rewolucję komu
nistyczną w Ameryce.

Poguminem znajdują sie następujące 
większe osady: Rychwald, Pudlów,
Wierzbica, Skrzeczów ,Zabłocie, Pod- 
lecie, Alpinka, Biedrzychów i Piet* 
wałd.

W  Rychwałdzie na kościele czeskie* 
go kościoła narodowego znaiduje się 
napis „Pravda vitezi“ (Prawa zwycię* 
ży).

Największe uroczystości, związane 
z wkroczeniem armii polskiej, odbyły 
sie w Boguminie.

O godz. 12.30 przybył na Plac Wy* 
zwołenia powitany burza oklasków i 
okrzyków dowódca samodzielnej gru* 
py operacyjnej „Śląsk" gen. Burtnow* 
ski, którego powitał chlebem i solą 
prezes Kofa Polskiej Macierzy Szkol* 
nej w Boguminie p. Szmeja,

Generał wszedł na trybunę w oto
czeniu generałów Malinowskiego i Jur 
Gorzewskiego oraz woj. Malhomme.

Pierwsze przemówienie wygłosił aaj 
starszy polski radny miasta p. Malej* 
ka. Kierownik miejscowej szkoły pol
skiej p. Kocur w pięknie przemowie* 
nic zazn Jczyl, ze dla ludności Bugu* 
mina skończyły się cierpienia. Jesteś* 
my teraz — mówił mówca — synami 
wielkiej Ojczyzny Polski.

Po tych przemówieniach zabrał glos 
gen. Bortnowski.

Obywatele! — mówi] generał. — 
Dzień dzisiejszy jest dla was wielkim 
dniem. Jest dla was dniem głębokiego 
przeżycia. Jest to także wielkie prze* 
życie i dla nas żołnierzy, bowiem zol* 
nierz polski niósł wolność na ostrzach 
swych bagnetów. My, żołnierze poi* 
scy, jesteśmy szczęśliwi, że staliśmy się 
ramieniem Rzeczypospolitej, wycią ■ 
gniętym do was. Otwiera sie przed 
wami nowe życie: matka bedzie ir.ogla 
otwarcie swe dzieci wychowywać po 
polsku, każdy miody Folak będzie 
mógł się teraz uczyć w polskiej szkole 
bez poczucia krzywdy i  r.iewoli, każ
dy robotnik będzie mógł pracować w 
przekonaniu, iż pracuje dla siebie, dla 
swej Ojczyzny, a nie dla obcych. Sz :zę 
śliwi jesteśmy, że temu, co sie tu dziś 
dzieje, towarzyszy zgodne bicie serc 
waszych i serc całego Narodu polskie* 
go. Szczęśliwi wreszcie jesteśmy, ze 
możemy z dumą złożyć wam wszyst
kim, którzy nie zatracili swej duszy 
polskiej w czasie niewoli, serdeczne 
wyrary uznania i wdzięczności Cześć 
wam. lodacy!

N A R A D A  N A  ZAM K U.
Warszawa, 12. 10. (P A T ) Pan Pr< 

zydent Rzeczypospolitej przyjął J  pc 
ludnie M arszałka Śmigłego*Rydza, Pi 
miera gen. Slawoja*Składkowskiego 
W iceprem iera Kwiatkowskiego, ktć 
rzy referowali o bieżących pracac 
Rządu.

MARSZ. SMIGŁY*RYDZ 
DR N A U K  TEC H N IC ZNY CH  H .(

Warszawa, 12. 10. (PA T) Wczor, 
odbyło się nadzwyczajne posiedzeń 
senatu °olirechniki warszawskiej, n 
którym przyjęto wniosek wydział 
architektury, ażeby Marszalkowi Sm 
glemu*Ryd?owj nadać tytuł doktoj 
nauk technicznych honoris causa P< 
litechniki warszawskiej.
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TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Gałązka rozmarynu''.
Czwartek godz. 19.30 ,,Gałązka rozma

rynu".
Piątek godz. 20.30 Wielki festival tanc* 

czny.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Teatr nieczynny.

KINOTEATRY;
APOLLO Chorążczyzny 7: „Josette" i 

Wkroczenie wojsk polskich do Zaolzia. 
BAŁTYK pl. Strzelecki: „Groźny Bill". 
CA SINO Legionów 5: „Złotowłosa". 
CHIM ERA Akademicka S: „Pieśniarz jej 

w ysokości' z B. Gigli.
EL'ROPA Akademicka 3: „Paweł i Ga-

wci".
KOPERNIK Kopernika 9: „Paryżanka". 
M ARYSIEŃKA pl. Smolki: „Mateczka". 
MIRAŻ pl. Mariacki 10: „Kurier carski". 
M UZA 3-go Maja: „Motyl Hiszpański". 
PAŁACE Legionów 1: „Profesor W il

czur".
PAK Franciszkańska la : „Wrzos" film

polski.
RAJ pl. Mariacki 7: „Kobiety nad prze

paścią".
RIALTO pl. Akademicki 5: „Romans

szulera".
ROKY Kętrzyńskiego 56: „Olimpiada". 
STYLOWA' Szaszkiewicza 5: „Król się

bawi".
ŚW IATOW ID ul. Kuszewicza: .M iasto

Bełz".
TO N  pasaż Mikolascha: „Zorro" i „Bo

hater naszych czasów".
UCIECHA pasaż Mikolascha: „Zew

dżur.gli".

-  GAŁĄZKA ROZM ARYNU". C o,
dzicnn:e w Teatrze W. widowisko w 5 o- 
brazach Z. Nowakowskiego „Gałązka roz
marynu". U twór ten osnuty na tle życia 
legionów w pamiętnych latach 1914—1915 
Poszczególne obrazy, sceny i rozmowy to
czą się tak. jak potoczyło się owo niezwy* 
klością zdarzeń szumiące życie naszej wio
sny legionowej. Wszystko w tym utworze 
jest szczerą prawdą, wszystko ułożone w 
wartki tok kolejno po sobie idących zda
rzeń, w realną grę uczuć i myśli pomiędzy 
aktorami tych zdarzeń, których postacie są 
jakby dosłownie wzięte z życia. Poszczegól
ne etapy tych przeżyć, jako kolejne obrazy 
widowiska: Oleandry, Kielce, Laski, Łow- 
czówck j N ida — przesuwają się przed na, 
szyni. oczyma tak, jak je pamięć nasza w y
wołuje z tej tak niedawnej jeszcze rzeczy, 
wiistości.

-  NAJBLIŻSZA PREMIERA W TE 
ATRZE W. Do końca dobiegają już próby 
w reżyserii St. Daczyńskiego znakomitej 
komedii pióra E. Bourdct‘a, obecnego dy
rektora Komedii Francuskici „Ostatnia no
wość" w tłumaczeniu T. Boya*2elcńskie- 
go. W roli głównej wystąpi znany artysta 
scen warszawskich Bogusław Samborski, 
które rolę tę zalicza do jednej z najlep* 
szych w swym repertuarze.

-  OPERA W TEATRZE W. W drugiej 
połowie października w Teatrze W. wy
stawione zostaną pod kierownictwem arty
stycznym Adama Didura trzy opery: 18. X. 
„Traeiata", 20. X. .Madame Butterfly" i 
23. X. „Opowieści Hoffmana".

-  FESTIVAL TANECZNY W TE
ATRZE W. Zapowiedź przyjazdu do Lwo
wa trzech najznakomitszych gwiazd baletu. 
Ziuty Budzyńskiej, Janiny Leitzkówny i 
Ytbiny Szatkowskiej wzbudziła olbrzymie 
zainteresowanie. Artystki te wystąpią tylko
idcn raz w naszym mieście w dn. 14 bm. 

w Teatrze W. w zupełnie nowym progra, 
rme. Bilety do nabycia w kasie Teatru W , 
w kasie miastowej, ul. Kilińskiego 4, oraz 
w biurze „Orbis", pl. Mariacki 5. Ceny 
miejsc normalne.

KOMUNIKATY.

-  PROGRAM POLSKIEGO RADIA 
DLA EM IGRACJI. Z początkiem nowego 
sezonu programowego Min. Poczt i Teł. 
oddało do użytku P. R. dwie stacje krótko, 
falowe, dzięki czemu uzyskano możność 
skuteczniejszego oddziaływania przy po
mocy polskich programów na zagranicę i 
pewniejszą łączność z naszymi rodakami. 
Opieka programowa P. R. nad rodakami 
na obczyźnie jest dziś wszechstronnie roz
budowana. Co tygodnia centralna stacja P 
R w Raszynie na falach długich, oraz 
wszystkie średniofalowe stacje nadają od 
18.30 do 19.15 według czasu środk. euro
pejskiego, specjalne audycje dla Polaków 
za granicą. Ponadto pojawiły się w eterze 
dwie nowe polskie stacje krótkofalowe, a 
mianowicie SP48 na fali 48.86 mtr. (6140 
k r s )  oraz SP31 na fali 31.49 mtr. (9525 
kc s). Nowe stacje krótkofalowe mają za- 
sieg europejski i pracować będą codziennie 
w godzinach wieczornych od 21—23.30. — 
Dla emigracji polskiej w Ameryce Półn. 
pracować będą w dalszym ciągu dwie sta* 
cje krótkofalowe SPW i SPD na falach 22 
mtr. i 26.01 mtr., nadające specjalny pro, 
gram od północy do 3.00. Dwie następne 
stacje krótkofal. o tej samej porze nadawać 
będą ten sam program dla Polaków w A- 
meryce Połudn. Stacje te uruchomione 16 
?’erpnia mają anteny kierunkowe na Ame
rykę Połudn. i pracują na falach SP19 —

Cieszyn, 12. 10. (PA T) Trzy komisje 
mieszane polsko=czeskie, o których 
działalności kilkakrotnie już donosi, 
liśmy, obraduje nadal w Cieszynie i 
załatwiły już około 100 spraw bie* 
żących.

C harakter tych komisyi nie został 
jednak właściwie zrozum iany przez 
ogól. Zadaniem  tych komisyj było 
rozstrzygać tylko te sprawy, k tóre na« 
suwa życie bieżące, nie zaś kwestie 
zasadnicze, dla których rozwiązania 
powołana została pracująca już w Pra* 
dze komisja likwidacyjna poisko— 
czeska.

W  szczególności przyczyną pewnvch 
nieporozumień stało sie niewłaściwe 
interpretow anie nazwy pierwszej 2 
tych trzech komisyj. O kreślono ją ja, 
ko komisję dla spraw obywatelstwa,

gdy tymczasem załatwia ona wyłącz* 
nie spraw y związane z natychmiasto, 
wą ewakuacją ludności czeskiej oraz 
rewindykowaniem  mienia polskiego 
zarekwirowanego, lub po prostu  wy* 
wiezionego przez czeskie w ładze w oj
skowe wzgl. cywilne.

N ie ma ta kom isja nic wspólnego 
z kwestią ustalenia obywatelstwa.

Zasady nabycia względnie utraty 
obywatelstwa polskiego i czeskiego na 
teranie Zaolzia z samego praw a lub 
w drodze ewentualnej opcji nie zosta* 
ły  jeszcze ustalone.

Będzie to  jedna z zadań komisji li* 
kwidacyjnej w Pradze.

O  ile chodzi o przewidziany czas 
funkcjonow ania kom isyj, prawdopo* 
dobnie będą one jeszcze pracowały ja* 
kieś 5 do 7 dni.

Now e ugrupowanie niemieckie
w  B ra ty s ła w ie .

Bratysława, 12. 10. (PA T ) Z  B raty
sławy donoszą, żc w miejsce rozwiąza* 
nego n-edawno współpracującego z 
Henleinem stronnictw a karpato*nie* 
mieckiego utw orzone zostało nowe u* 
grupowanie niemieckie pod nazwą 
„Deutsche Partei“, które uzyskało za* 
twierdzenie rządu w Bratysławie.

W  dniu wczorajszym nowe ugrupo* 
wanie zorganizowało większą nianlfe* 
stację z udziałem około 5 tys. osób. 
W  przemówieniach, wygłoszonych w 
czasie manifestacji, mówcy dziękowali 
rządowi słowackiemu za jego dobrą 
wolę w stosunku do mniejszości nie 
mieckiej.

Z  posiedzenia Rady Miejskiej.
(—) Po długiej przerwie wakacyjnej 

obradowała we wtorek Rada M iejska 
pod przewodnictwem prez. dr Ostrów* 
skiego. N a wstępie odbyło się krótkie 
posiedzenie w sprawie dodatkowego 
wyboru trzech delegatów do Zgro* 
mndzenia Okręgowego z pow odu ume 
ważnienia w yboru trzech kandydatów  
do 70 okręgu, zamieszkałych w in* 
nym okręgu. W ybrani zostali pp.: inż. 
Krykiewicz, Dembowska i Welz.

N astępnie p. prezydent zamknął 
posiedzenie i otworzył je ponownie dla 
załatwienie spraw  bieżących. Przyjęto 
szereg trzecich uchwał w sprawie na* 
bycia gruntów  na peryferiach miasta. 
Zgodnie z referatem r. dr Brzeskiego, 
udzielono poręki gminy Kamienioło* 
mom Mias tM ałopolskich na dwie po* 
życzki, 700.000 zł. i 130.000 zł. Pierw* 
sza jest spłacalna do r. 1950, druga do 
roku 1943. Kamieniołomy te znajdują 
się w pow. krakowskim  i na W ołyniu 
i są własnością miast: Lwowa, Krako* 
wa i Tarnowa. Tytułem  zastawu za

poręczenie pożyczki otrzyma gmina ak 
j cje Spółki.
I Delegację do Rady Opieki Spolecz* 

nej pozostaw iono w poprzednim  skła* 
dzie.

Zaciągnięto pożyczki w Polskim 
Banku Kojnunalnym na wykonanie po 
miarów w gminach podmiejskich. — 
Sprawę referował r. Finkelstein.

N a ofiarowanej Pol. Towarzystwu 
Historycznem u pod budowę gmachu 
parceli na rogu u lic św . Z o fii i Dwer*  
nickiego, dokonano zamiany -w myśl 
referatu r. inż. H ausnera w ten sposób, 
że oddano Tow arzystw u 42 m. kw. 
gruntu od frontu pod budow ę scho* 
dów  reprezentacyjnych, otrzymując w 
zamian dwa boczne skrawki. Gmach 
ten jest już w budowie.

R. Polakowa przedstawiła wniosek o 
pozostawienie w dotychczasowej wy* 
sokości dodatku  kom unalnego do  pań 
stwowego podatku przemysłowego i 
gruntowego, co uchwalono. Poza tym 
załatwiono kilka spraw gruntowych.

długość fali 19.84 mtr., częstotliwość 
15120 kc s, SP25 — długość fali 25.55, czę
stotliwość 11740 kc/s.

-  NOW Y TYP RADIOW YCH AU- 
DYCYJ CH OPINOW SKICH Dziś nada* 
je P. R. pierwszą audycję z nowego cyklu 
chopinowskiego. — Cykl ten opracowany 
przez prof. K. Stromengera, podzielony 
na 12 audycyj, obejmuje zarówno część li, 
rcracką jak i muzyczną. Audycje nadawane 
będą co drugą środę, podczas gdy pozo
stałe środy chopinowskie poświęci radio 
recitalom wybitnych polskich solistów. — 
Pierwsza audycja .Opowieści o Chopinie" 
nosi tytuł „W domu rodziców". Dzieła 
Chopina wykonają: Z. Rabccwiczowa i J. 
Lefcld.

-  Z POM OCĄ DLA RODAKOW  ZZA 
OLZY. Na apel P. R. rzucony w dniach, w 
których decydowała się sprawa powrotu 
Śląska Zaolzańskiego do Polski, robotnicy 
wytwórni Polskiego M onopolu Tytoniowe- 
g w Winnikach, zorganizowani w ZZZ. o- 
podatkowali się samorzutnie i zebrali kwo* 
tę zl. 291 na Fundusz pomocy dla ofiar 
walk o przyłączenie Śląska Zaolzańskiego 
do Macierzv

-  BEMACY1 Zebranie uczestników 
walk na sektorze „Bema" (Obrona Lwowa) 
odbędzie się w niedzielę 16 bm. o 10.30 w 
lokalu Zw Obrońców Lwowa, Teatyńska 
11. Ze względu na ważność spraw obecność 
wszystkich bezwzględnie konieczna.

-  LIGA OCH RO N Y  ZWIERZĄT za* 
wiadamia, żc w niedzielę, 16 bm. o 12-tcj 
odbędzie się w sali Izby Rolniczej, Koper
nika 20, zebranie propagandowe specjalnie 
dla Nauczycielstwa szkół powszechnych 
m. Lwowa. Liga zaprasza wszystkich zain-

1 tcrcsowanych.
-  OSTATNIA  OKAZJA ZDOBYCIA 

DYPLOMU PILOTA SZYBOW COW EGO.
| I.w. Okręg Wojewódzki LOPP. zawiada* 
j mia, że ostatni w tym sezonie dojazdowy 

kurs nauki latania na szybowcach rozpo* 
j czyna się 15 bm. Wyjazd z Dworca glów- 
j nego (w kierunku na Żółkiew) do stacji 
j Kulików—Mierzwica. — Uczniowie-piloci, 

którzy rozpoczną szkolenie punktualnie,

będą mogli przed zimą uzyskać nie tylko 
kat. „A" pilota szybowcowego, ale i kat. 
„B“. Jest to więc ostatnia okazja w tym 
iczonie do zdobycia dyplomu pilota szy
bowcowego Jednocześnie rozpoczyna się 
kurs treningowy dla pilotów kat. ,B" —
Zgłoszenia przyjmuje biuro Okręgu W o
jewódzkiego LOPP. Podleskiego 1, telef. 
nr 285*00.

KRONIKA MIEJSKA.
Włamanie do wytwórni cukierków. Ema

nuel Zakroczyn właściciel wytwórni cukier 
kóiw przy pl. św. Teodora 10. doniósł po
licji, że wczoraj wieczorem nieznany spra
wca po zerwaniu kłódki, dostał się do jego 
wytwórni, skąd skradł 10 par walców słu
żących do wyciskania cukierków, oraz 70 
kg. cukierków różnego gatunku, łącznej 
wartości 1.100 zl. Jako podejrzanych o tą 
kradzież policja zatrzymała lOdetniego Bc- 
nia Lawiłza (Starozakonna 15) i 12-letniego 
Leona Kupferschmida (pl. św. Teodora 10), 
których oddano do Izby zatrzymań.

Ofiara bestialskiego narzeczonego. W czo
raj wieczorem pogotowie ratunkowe przy
wiozło do szpitala powszechnego służącą 
Anastazję Stecyk (Sobieskiego 12), u której 
stwierdzono złamanie obu rąk i potłuczenie 
ciała, Stecykówna została pobita przez swo
jego narzeczonego, którego nazwiska nie 
chciała wyjawić.

D ecydując się 
n a  p o d ró ż 
rzuć ok iem  na 
i n f o r m a c j e  

o kom unikacji 
lotniczej

W czoraj o godz. 18 odbyło się w 
cerkwi św. Jura nabożeństw o dzięk* 
czynne z okazji uzyskania praw auto* 
nomicznych przez Ruś Podkarpacką. 
N a nabożeństwo to przybyło wielu 
uczniów gimnazjalnych i akademików.

Po nabożeństwie tłum Rusinów 
sform ował pochód, k tóry  ruszyj śród* 
mieściem w kierunku poselstwa wę* 
gierskiego, gdzie zamierzono urządzić 
demonstrację, czemu przeszkodziła po* 
licja.

Podczas przemarszu pochodu w kil* 
ku punktach miasta doszło do reakcji 
polskiej młodzieży akademickiej

Przed pomnikiem Mickiewicza zgru 
powana młodzież polska odśpiewała 
„Rotę", a następnie udała sie pr-ed 
gmach Politechniki, tutaj jednak też 
policja nie dopuściła do dem onstncii.
— —  —  III ll«l P - U r f g W i U M i

K R W A W E  STA R C IA  W  PALE* 
STYNIE.

Jerozolima, 12. 10. (PA T ) W  po* 
bliżu Baisan doszło wczoraj do kr w a* 
wego starcia, które spowodowało 
śmierć 11 ludzi. Policja ujęła trzech 
rannych Arabów.

W  starej dzielnicy Haify zastrzelo* 
no policjanta*Zyda.

W ysoki komisarz Palestyny ułaska* 
wił pewnego Żyda, skazanego wyro* 
kicm sądu wojennego na śmierć za po* 
siadanie broni, zamieniając mu kar? 
śmierci na dożyw otnie wiezienie.

W  okolicach H aify aresztowano 50 
A rabów  za udział w powstaniu.

U K R A IŃ C Y  Z  O U N . PR ZE D  
SĄD EM .

( —) W  w yniku  rozp raw y  przeciw  
35 członkom  O U N  skazany został 
W a sy l K ow ałyszyn  na  dożyw otn ie  
więzienie, J. Iw ańczuk  na 12 lat, W ł. 
P o te re jk o  na 9 lat, K upił i W . Cho* 
w orko  po  10 lat, a inni na kary  od  

do  6 lat w ięzienia.
O becnie toczy się now a rozpraw a 

przeciw  25 członkom  O U N , -rów* 
nież z pow iatu  żółkiew skiego z Eu* 
geniuszem  K uźm inem  na czele. U  
5*ciu oskarżonych  znaleziono k ara 
b iny . P rzew odniczy  rozpraw ie s. o. 
Dysiew icz.

SKA RG A  O Z N IE SŁ A W IE N IE .
(—) B. dyrektor I. gimnazjum we 

Lwowie Bazyli Chodowicki, wygoto* 
wał doniesienie przeciw 10 osobom z 
pośród podwładnych, członków korni* 
sji dyscyplinarnej, kola rodzicielskie* 
go, oraz przeciw katechecie, którzy wy 
stępując w charakterze świadków w 
procesie wystawili mu niekorzystną o* 
pinię. Ze względu na toczące się do* 
chodzenia, szczegóły sprawy trzymane 
są na razie w tajemnicy.

N iedaw no temu dyrektor Chodo* 
wieki stanął przed lwowskim sądem o* 
kręgowym, oskarżony o nadużycie 
swej władzy.

W w yniku rozpraw y został wówczas 
całkowicie zrehabilitow any i uwolnio* 
nv od wszelkiej winy i kary.

Doniesienie ma związek z tą rozpra* 
wą.

Program radiowy.
ŚRODA, 12 PAŹDZIERNIKA

Godz 6.57 Lw. Pieśń poranna. — 7.00 
Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 7.45
Gimnastyka — 8.00 Audycja dla szkół. — 
S.I0 Lw. „Dzień dobry najmłodszym": O- 
powiadanie A. Lewickiej „Ciężki dzień", 
oraz melodie dla dzieci. — 11.00 Audycja
dla szkół. -  11.25 Płyty — 11.57 Sygnał
czasu i hejnał. — 1203 Audycja południc* 
wa. — 14.00 Lw. Z cyklu. „Znakomitej or
kiestry": I. Filadelfijska pod dyr. L Sto
kowskiego — płyty. — 14.45 Lw. W iado
mości gospod. — 14.50 Giełda lwowska. — 
17.58 Audycja z Warszawy. — 18.00 Lw.
Wiadomości bieżące z miasta i prowincji. 
— 18.05 Lw. „Młodzież lw. przed mikro
fonem": „Harcerze r.a Huculszczyźnie" — 
red. „Skauta". — 18.30 „Nasz język" —
prof. W. Doroszewski. — 18.40 „Dysku
tujm y": „Dla kogo wychowujemy dzie*
cko?" — zagai B. Wasylewski. — 19.00
„Melodie Lehara". — 20.33 Dziennik wie
czorny, Wiadomości meteorologiczne, W ia
domości sportowe, Program na jutro. — 
21.00 „Opowieść o Chopinie" — K. Stro- 
menger. — 21.45 „.Zloty wiek poezji" — 
I-a audycja. — 22.00 Lw. Wiadomości

I sport, lokalne. — 22.05 Lw. Muzyka tane* 
| czna w wyk. Ork. Rozgł. lw. pod dyr. T. 
I Seredyńskiego z  udz. Love Short i Roman 
' Kwiatkowski — 23.00 Dziennik wieczorny.
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W I O  M INISTER BOBKOW SKI 
U kE G E N T A  H O R TY  EGO . 

B udapeszt, 12. 10. (P A T ) W  d ru 
g im  dn iu  p o b y tu  na W ęgrzech  wi* 
cem inister B o b kow sk i złożył wieniec 
na grobie N ieznanego Ż ołnierza i 
został p rzy ję ty  przez regenta W ę 
gier H o rth y 'eg o , k tó ry  m u w ręczył 
insygnia w ęgierskiego o rd e ru  „P our 
le M e n ie '1 pierw szej k iasy .

DEPESZA M IN . K A SPRZY CK IEG O  
PO  Z A M O R D O W A N IU  BUŁGAR* 

SKIEG O SZEFA SZTABU.
Wr.rszawa, 12. 10. (PA T ) Z p o w o ju  

szefa bułgarskiego sztabu gene* 
rainego gen. Peieff‘a p. minister spraw 
wojskowych gen. dvw Tadeusz Kas
przycki wysłał następująca depeszę: 

„Min ster wojny gen. Daskaloff, 
Sofia.

N a wieść o tragicznej śmierci gen. 
Peieff‘a przesyłam w'yrazy najgłębsze* 
go współczucia w imieniu armii pol
skiej i własnym.

( — 'i M inister spraw wojskowych: 
Kasprzycki, gen. dyw.‘‘

D Z IE N N IK A R Z E  Z A G R A N IC Z N I 
N A  Z A O L Z IU .

W arszawa, 12. 10. (Tel. wł. — 1. r.). 
Na fiasku  Zaolzańskim  bawi obecnie 
liczna grupa dziennikarzy zagranicz* 
nych, którzy wyjechali tam. aby zba* 
dac stosunki w pasie granicznym i o* 
kręgach zajmowanych przez Polskę. 
Dziennikarze ci reprezentujący najwię* 
ksze agencje prasowe i dzienniki za* 
graniczne zwiedzili już powiat cieszyń 
•ski : zamierzają wyjechać na teryto* 
sium Śląska Opolskiego.

PIER W SZY  U N IW ER SY TET LU* 
p O W Y  N A  ZIEM I POM ORSK IEJ.

W ejherow o, 12. 10. (PA T ) W  Boi* 
szewie ro d  W ejherowem  cd b y lj się 
niezwykle piękna i podniosła uroczy* 
stość otwarcia i poświecenia pierwsze* 
go na ziemi pom orskiej U niwersytetu 
Ludowego Towarzystwa Czytelń Lu* 
dov> |<*h

W  urc czystości wzięli udział woje
woda pom orski min. Raczkiewicz i ks. 
biskup pom orski dr. O koniew ski.

ł ó d z k i  a u t o m o b i l k l  u b

N A  R Z E C Z  Z A O L Z IA .
bódź, 12. 10. (PA T ) Łódzki Auto* 

mobiiKiiłb przekazał na rece wojewo* 
dy M>-Mego p. G rażyńskiego zł. l.OGO 
lako T iarę  autom obilistów łódzkich 
na rzecz wdów i sierót po powstań* 
carh zaclzańskich.

25=LIGIE PR A C Y  A RTYSTYCZN EJ 
W Ł A D Y SŁ A W A  K A R N E C K IE G O .

Bruksela, 12. 10. (PA T ) fialetmistrz 
o p e ry  w Antwerpii, W ładysław Kar* 
nerki, obchodzić będzie ju b ileu sz  23* 
lccia .zialalności artystycznej. Kar* 
nerki i:zyskał zgodę opery, ażeby wie* 
cz>: r ten składa! się jedynie z polskich 
tańców ludowych, które on sam \vv* 
reżyseruje. Obecnie czynione są pró* 
by w uszytych tu  specjalnie polskich 
kostiumach ludowych

Ur czysty wieczór polskich tańców 
odbęiizie się w operze antweroskiej w
d n i u  hm.

ZM A RŁ Z A B Ó JC A  B U ŁG A R *. 
SK IEG O  SZEFA SZTABU.

Sofia, 12. 10. (PA T ) Zabójca bul* 
garskiego szefa sztabu generalnego 
zmarł, nie odzyskawszy przytomności, 
po dokonanei rano operacji trepanacji 
czaszki.

SA M O B Ó JSTW O  N A C Z . RED AK* 
TO R A  „PR A G ER ' TAG EBLA TT".

P raga, 12. 10. (P A T )  U biegłej 
nocv popełn ił sam obó jstw o  R udo lf 
bhor.ias, re d ak to r naczelny dzienni- 

ka p rask iego , w ydaw anego  w jeży
ku niem ieckim  „P rager T ag b la tt‘‘.

?Y D Z I W ĘG IFR SC Y  W  O B O 
J A C H  K O N C E N T R A C Y JN Y C H .
Judapeszt, 12. 10. (P A T ) „Magyar* 
& dc nosi o wysłaniu do obozów

oncentracyjnych kilkuset Żydów, któ 
rzy w miastach Saboles i Szatmar tOZi 
wiia.j szkodliwą działalność dla pań* 
•stwa.

Zw ierzchn ik kościoła ewangelickiego
w  hołdzie P. P r e z y d e n to w i R . P .

W arszawa, 12. 10 (PA T ) Pan Pre* 
zydent Rzeczypospolitej otrzym ał de* 
peszę następującej treści:

,,W  chwili, w której zajęta została 
Orłow a, a tym samym cały teren poi* 
skiego ewangelickiego Kościoła na 
Śląsku, składam  imieniem tego kościo* 
la i całego polskiego ewangelickiego 
ludu na Śląsku Panu Prezydentowi 
hołd i dzięki za wyzwolenie naszego 
kraju  i ludu z długowiekowei niewoli.

Z  pełną świadomością składam  też 
imieniem całego polskiego ewangelie* 
kiego ludu służbę w wolnej Polsce. 
Będziemy z tym większym zapałem 
chwili ze wszystkich sil przyczyniać 
się do budow ania jasnej, pełnej chwa* 
ły  przyszłości Państwa.

( —) Superintendent ewangelickiego 
Kościoła na Śląsku: Ks. O skar Mi* 
chejda.“

Min. Jó z e f Beck odznaczony Orderem
Orła Białego.

W arszawa, 12. 10. (FA T) Prezydent 
Rzeczypospolitej w obecności Marszal 
ka Smiglego*Rydza i Rządu w pełnym 
składzie z premierem gen. Składko w* 
skim na czele wręczył ministrowi 
spraw zagranicznych Józefowi Becko* 
wi insygnia O rderu Grl;; Białego, pod

kreślając, że czyni to ze szczególną ra* 
dością w dowód uznania dla ministra, 
który dobrze zasłużył sie Rzeczypo* 
spolitej.

Pan Prezydent zatrzym ał następnie 
wszystk;ch obecnych na obiedzit.

Skarb Państw a przejm uje m ajątek
o rg a n iza c y j sp o łe c zn yc h  z a  O lz ą .

Cieszyn, 12. 10. (PA T) Delegat wo* 
jewody śląskiego przy dowództw ie sa* 
niedzielnej grupy operacyjnej „Śląsk" 
wicewoj. M alhomme wydal rozporzą
dzenie, na mocy którego majątek ru= 
chomy i nieruchomy wszystkich sto* 
warzyszeń, związków, partyj. klubów, 
kom itetów j t. p. na terenie Slaska Za* 
olzańskiego na podstawie par. 1 roz* 
porządzenia delegata wojewody ślą* 
skiego przy dowództw ie samodzielnej

grupy operacyjnej „Śląsk“ z dn. 6 bm. 
— przechodzi na rzecz Skarbu Pań* 
stwa Polskiego z dniem dzisiejszym. 
W szystkie odnośne stowarzyszenia 
będą powiadom ione indyw idualnie 
przez dyrekcję policji w Cieszynie o 
czasie i sposobie przejęcia ich m ajątku 
W ykonanie rozporządzenia powierzo* 
ne zostało dyrektorow i policji w Cie* 
szynie.

Do Bogumina przybyli pocztowcy
i k o le ja rze  polscy.

Bogum in, 12. 10. (P A T ) W czora j
0 godz. 10 rano p rzyby ły  do  Rogu* 
m ina polsk ie  sam ochody pocztow e. 
W  15 m inut potem  uruchom iono 
iu i  dw a u rzędy  pocztow e B ogum in
1 na dw orcu  i B ogum in 2 w mieście. 

Bogum in, 12. 10. (P A T ) W czora j
rano p rzyby ły  do  B ogum ina dw a po 
ciągi służbow e przyw ożąc personel, 
k tó ry  będzie służył na dw orcu  bogu

| m ińskim . Pociągiem  tym  p rzv b y l 
k ierow nik  w ydzia łu  ruchu dyrekcji 
P K P  w K rakow ie. 200 kolejarzy, 
k tó rzy  pracow ali do tychczas na ko* 
lejach czesko*słowackich ustaw iło  
się szpalerem  na peronie i pow ita ło  
pociąg polsk i, p rzy  czym ork iestra  
ko le jow a odegrała „P ierw szą B ry 
gadę".

Zdobycie Palestyny przez Anglie
ułatwi rozwiązanie problemu żydowskiego.

Londyn, 12. i0. ( P A T )  „D aily  
Telegraph", omawiajac sytuację Pa* 
lestvńską pisze, iż jest ona o wiele 
bardziej poważna niż ogólnie przy* 
puszczają.

K orespondent dziennika donosi 
z Jerozolimy, iż poza takimi ośrod* 
kami jak Jerozolima. Tel A w iv , Hai* 

i fa i kilka innvch punktów, gdzie są 
j stacjonowane w ojska, nastąpiło zu* 

pełne załamanie się wszelkiego auto
rytetu w całym kraju.

W iększość policjantów arabskich 
rozbrojono, ponitw aż podlegali oni 
takiemu naciskowi ze strony powstań  
ców , iż nie można było im już dlu* 
źej ufać.

W  obecnych warunkach — pisze 
„D aily Telegraph" — będzie koniecz 
nvm dokonanie czegoś w rodzaju 
m etodycznego zdobycia kraju, w  ce* 
lu przywrócenia poszanowania pra* 
wa i autorytetu władz mandatowych

Najbliższym  zadaniem jest zgnie* 
cenie rewolty i dopóki to nie zosta* 
nie dokonane, nie może być m ow y o 
przystąpieniu do w ykonyw ania ja
k iegoś planu, w  celu trwalszego roz* 
v iazania zagadnienia Palestyńskiego.

Haifa, 12 10. (P A T ) Przez całą 
noc trwała strzelanina w pobliżu  
w iosk i Bureika na południe od  Hai* 
fv, dokąd wyruszyła w ojskow a eks* 
pedycja kama. Pow stańcy wycofali 
się, straty ich są nieznane.

W czoraj w ylądow ały w Haifie 
oddziały kawalerii brytyjskiej. — 
W  starej części miasta w Jerozolimie 
wczoraj rano znaleziono zw łoki za* 
m ordowanego Araba j Żyda

W  ciągu ostatnich 24 godzin do* 
konano 20-hi aktów teroru, 5 osób  
zostało zabitych a 6 odniosło rany. 
W  ciągu dnia wczorajszego padło 15 
powstańców arabskich.

Stypendia akademickie.
Warszawa, 12. 10 (PAT.) Minister 

WR. i OP. ustalił wysokość funduszu 
stypendialnego dla młodzieży akade* 
mlckiej na rok ak.ad. 1938=39 na sumę 
zł. 1,705.0q0 — czyli więcej o 20.000 zł. 
jak w roku ubiegłym.

85 procent Funduszu Stypendialne* 
go dla studentów od 2 roku studiów  
wzwyż, podzielono pomiędzy poszczę* 
gólne szkoły w sposób następujący: —
Uniwersytety: Jagielloński — zł. 195 
tysięcy, Stefana Batorego — zł. 122.400, 
Jana Kazimierza — zł. 195.600, Józefa 
Piłsudskiego — zł. 277.800, Poznański

— zł. 132.600, Politechniką lwowska — 
zł. 100.200, warszawska — zł. 167.400, 
SGG W . -  zl. 40.800, Akademia Me
dycyny  Weterynaryjnej —- zł. 21.600, 
Górnicza — zł. 100.000, Sztuk Pif-kn. 
w Krakowie — z', 62.000, Sztuk Pięk* 

! nych w Warszawie — zł. 18.000, Stoma* 
tologuzna — zł. 18.000, Szkoła Główna 
Handlowa — z ł 31.800 ,Katolicki Uni* 
wersytet Lubelski — zl. 16.200, Aka* 
demia Handlu Zagranicznego — zł. 
10.200, W yższe Studium Handlowe w  
Krakowie — zl 12.600, Wyższa Szkoła 
Handlowa w Uznaniu — zl. 11300.

ZEBR \N I E  W  SZTA BIE O Z N .
W aiszaw a, 12. 10. ( F A 1 )  W sztabie 

O bozu Zjednoczenia Narodow ego od 
było się zebianie związków Zawodo* 
wych: Chrześcijańskiego Zjednoczenia 
Zaw odov ego, Zjednoczeń a Zawodo* 
wego Polskiego i Zjednoczenia poi* 
skich Związków Zawodowych. W  po* 
siedzeniu wziąi udział szef O Z N  g^n- 
St. Skwarczynski i szef sztabu O Z N  
pułk. Zygm unt W enda

R ZEM IEŚLN ICY  PÓ JD Ą  ZGO* 
D N IE  D O  W Y B O R Ó W .

W arszawa, 12. 10. (Tel. wl — 1. r.) 
O dbyło się w W arszawie posiedzenie 
Izby Rzemieślniczej, na którym  po za* 
łatwieniu spraw  bieżących iednomyśl* 
nie uchwalono wezwać wszystkich rze 
mieślników stolicy do gremialnego 
udziału w wyborach do parlamentu-

O R G A N IZ A C JE  P R A C O W N IC Z E  
N A W O Ł U JĄ  D O  W Y B O R Ó W .
W arszawa, 12. 10. („Echo") O rgani

zacje pracownicze okazuja bardzo ży* 
we zainteresowanie obecnymi wybo* 
rami do Sejmu i Senatu. Organizacje 
te nie tylko wystosowują apele, wzy* 
wajace swych członków do brania 
czynnego udziału w wyborach, ale 
rów nie! bardzo starannie przeprowa* 
dził-y dobór kandydatów  na członków 
okręgowych komisvj wyborczych

L E G IO N  M ŁO D Y C H  W Z N A W IA  
D ZIA ŁA LN O ŚĆ .

W arszawa, 12. 10. (Tel. wł — 1 r.) 
Jak słychać, b. Legion M łodych, który 
jak zdawało się zmarł niesławnie, po* 
nownie usiłuje wkroczyć na widownię 
polityczną i przystąpił do organizowa
nia b. swoich członków. Podobno w 
najbliższym czasie powstać ma senio* 
rat l egionu M łodych, do którego we<* 
dą starsi działacze tego ugrupowania.

SPR A W D ZA JM Y  LISTY WYBÓR* 
CZE!

Od wielu osób słyszy się narzekania 
na niespodziewane pominięcia w li* 
stach wyborczych do Sejmu i do S t- 
natu. N ierzadko zaarza się, że obywa* 
tel od trzydziestu lat mieszkający przy 
tej samej ulicy i w  tym samym dom u — 
został opuszczony w spisie głosują* 
cych. Zdarza się to zwłaszcza w listach 
senackich, na których figurują tylko o* 
bywatele mający praw o głosu z  ty tu łu  
swego wykształcenia lub zasług osobi* 
styeh.

Zwracamy uwagę wszystkim, którzy 
nie chcą mieć przykrej niespodzianki 
w dniu głosowania, aby skorzystali z 
ostatnich terminów sprawdzania list 
wyborczych, wyłożonych w lokalach 
komisji obwodowych.

W olna Wszechnica Polska — zł. 12.000 
Wyższa Szkoła Dziennikarska — J .  
2.400, Szkoła Nauk Politycznych w 
Warszawie — zł. 9.300. oraz azkola N a  
uk Politycznych w W ilnie — zł. 3 303.

W państwowych szkołach akademic
kich 25 procenl przyznanej Sumy zu* 
żyte będzie na pożyczki doraźne dla 
studentów, które będą przyznawane 
przez rektorów i dziekanów.

Przyznając szkołom 85 procent Fun
duszu Stypendialnego, Ministerstwo 
oddało do dyspozycji władz akademic
kich cały kontyngent stypendiów dia 
studentów od 2 roku studiów wzwyż 
i dla tej kategorii studentów Minister* 
stwo poza tym stypendiów przyzna- 
wać nie będzie.

Pozostałe 15 procent Funduszu Sty* 
pendialnego zarezerwowano do dyspo
zycji ministra na stypendia dla studen* 
tów 1 roku studiów, absolwentów i do* 
ktorantów.

W ysokość pełnego stypendium mi
nister na bieżący rok akademicki u- 
stali! na kwotę zl. 1.200, płatną w 10 
ratach miesięcznych.

Poza tym Pan minister zezwolił na 
wcześniejsze wypłacanie już w paździer 
niku zaliczkowo rat stypendialnych 
tym studentom, którzy w ubiegłym ro
ku akademickim mieli stypendia, a zo= 
staną przedstawieni z wnioskiem przy* 
chylnym również na bieżący rok akade 
micki.

Termin składania podań o stypen
dia upływa z dn. 15 b. m.
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Włochy muszo być
Rzym, 12. 10. (PA T ) W  dniu  wczo* 

rajszym obradow ała pod przewodnie* 
twem M ussoliniego najwyższa komi
sja samowystarczalności. W  skład tej 
komisji wchodzą wiceprezesi 22 kor* 
poracyj, prezesi konfederacyj syndy* 
kalnych pracow ników  i pracodawców, 
prezydenci obu izb ustawodawczych, 
liczni m inistrow ie i podsekretarze sta* 
nu resortów  gospodarczych i wojsko* 
wych, przedstawiciele ważniejszych 
instytucyj gospodarczych oraz dvrek* 
torzy wielkich dzienników. W  toku

Cieszyn, 1 2 .  l 0 .  ( P A T )  W czoraj 
rozplakatowane zostało obw ieszcze
nie delegata woj. śląskiego przy do* 
w ództw ie samodzielnej grupy opera
cyjnej „Sląsk“ w icew ojedy Malhom* 
ne.

O bw ieszczenie to stwierdza, iż 
w  związku z m asowym  powrotem  na 
teren Śląska Zaolzańskiego kilku* 
dziesięciu tysięcy osób , które z racji 
swej narodow ości polskiej, musiały 
opuścić tę swoją ziemię ojczystą i 
przenieść się za ówczesną granicę do  
Polski w  latach od  1919 do 1938, na* 
suwa się pilna konieczność sprawne* 
go uregulowania kwestii emigracji 
osób  narodow ości czeskiej z terenu 
Śląska Zaolzańskiego do C zechosło
wacji.

Z tego w zględu uproszczone zosta  
ly  jak najdalej formalności, związa* 
ne z wyjazdem  tych osób  do Czecho  
Słowacji.

Przepustki dla nich wydawać bę
dzie już nie starostwo, w zgl. dyrek* 
cja policji w Cieszynie, l^cz komisa* 
riaty policji w  gminach miejskich i 
posterunki policji w  gminach wiej* 
skich.

Ogłoszenia urzędowe.
W LICYTACJE.

Km. 287/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądlu grodzkiego w 
Mostach Wielkich Stanisław Werle, mający 
kancelarię w Mostach Wielkich na podsta
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia
domości, że dnia 26 października 1938 mię
dzy godzL 8 a 16 w Batiatyczach odbędzie 
się l*sza licytacja ruchomości, należących 
do Antoniego Papary, składających się z 
pszenicy i siana, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 2.280. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mosty Wielkie, 26 września 1938. 3860K

II. Km. 787/38. Komornik Sądu grodz
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 10 listo
pada 1938 o godz. 10-tej odbędzie się pu
bliczna licytacja ruchomości w Borysławiu, 
ul. D rohobycka, składających się z 20 m. 
sześć, materiału tartego różnej dymensji, 
20 m. sześć, kloców. 25 m. sześć, kloców 
jodłowych, ocenionych na łączną sumę zł. 
1825. Ruchomości te można oglądać w dniu 
licytacji w  czasie wyżej oznaczonym na 
miejscu sprzedaży. 3850K

Km. 139/38. Sprawa: K. K. O. Miasta
Strzyżowa w Strzyżowie przeciwko Anieli 
Romaniak i tow. w Nowej wsi. Obwiesz
czenie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Strzyżowie Stanisław 
Wojtyczko, mający kancelarię w Strzyżo
wie na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 6 gra* 
dnia 1938 r. o godzinie 9-tej w Sądzie 
grodzkim w Strzyżowie odbędzie się sprze
daż w drodze publicznego przetargu nale
żących do dłużników Anieli Romaniak i 
Wojciecha Burego z Nowej wsi nierucho
mości. a to całej realności obj. lwh. 209 ks. 
gr. gm. kat. Nowa wieś dłużnika W ójcie, 
cha Burego własnej i całej realności obj. 
lwh. 360 ks. gr. gm, kat. Nowa wieś dłuż- 
niczki Anieli Romaniak z Nowej wsi wła
snej. Nieruchomości stanowią grunt om y i 
na obu nieruchomościach znajdńją się za- 
budbwamda gospodarcze. Obie nieruchomo
ści mają urządzoną księgę gruntową przy 
Sądzie grodzkim w Strzyżowie, a) N ieru
chomość, a to  cała realność obj. lwh. 360 
ks. gr. gm. kat. Nowa-wieś wraz z zabudo
waniami oszacowana została na kwotę 
9.692 zł. 20 gr. Cena wywołania wynosi 
kwotę 7.269 zl. 15 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w  wysokości 969 zł. 22 gr. b) N ierucho
mość a to cała realność obj. lwh. 209 ks. 
gr. gm. kat. Nowa-wieś oszacowana została 
na kwotę (wraz z zabudowaniami) 5.877 zł. 
50 gr. Cena wywołania wynosi kwotę 
4.408 złotych 11 groszy. — Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę
kojmię w wysokości 587 złotych 75 groszy.

samowystarczalne.
obrad zabierali m. in. glos minister 
korporacji Lantini oraz szef rządu.

Postanow iono powołać do życia no* 
wą korporację płynnego paliwa, oraz  
zatw ierdzono dyrektyw ę w kierunku 
rozszerzenia terenów upraw nych, tak, 
a b y  W iochy produkow ać m o g ły  90 
milionów kwintali pszenicy rocznie.

Uzasadniając ten program  Mussoli* 
ni oświadczył, że ludność włoska za 
kilka lat osiągnąć może cyfrę 50 milj. 
ludności, k tóra musi być wyżywiona 
przez produkcję krajowa.

Zainteresowane osoby zostały wez 
wane w  obwieszczeniu, abv zaopa* 
trzyly się w  te przepustki do dnia 1 
listopada br. i w  spokoju opuściły  
teren Rzeczypospolitej.

Giełda z  dnia 12 października
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy; Belgia 90.40, Berlin 213.07, Am
sterdam 289.90, Kopenhaga 113.15, Londyn 

' 25.34, N. Jork 532 7/8, kabel 533, Oslo 
127.63, Paryż, 14.18, Praga 18.28, Sztokholm 
13070 Zurych 121.15, Mediolan 28.13. A k
cje: Bank Polski 126, Cukier 38, Węgiel
Lilpop 88, Ostrowiec 64.50, Starachowice 
43.50, Żyradów 60.

ZEBRANIE O. Z. N . W  SANDO* 1 
MIERZ U. [

Sandomierz, 12. 10. („Echo") W  San 
domierzu odbyło się olbrzymie zgro* 
madzenie O Z N . Referaty o znaczeniu 
w yborów do Sejmu i Senatu wygłosił 
b. poseł dr. Krawczyński i burm istrz 
miasta Sandomierza Musielski. Zebra* 
ni na zgromadzeniu uchwalili wziąć 
czynny udział w wyborach parlamen* 
tarnych. N ależy tu nadmienić, że w 
zgromadzeniu brało udział dużo roi* 
ników  z okolicznych wiosek.

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych h ą J i
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundukze mało. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowym publicfaym  obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od. 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła. 
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W  ciągu ostatn. 2 tygodni prred li 
cytacją wolno oglądać nieruchomość w 
w dni powszednie od godz 8*ej do lS.ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo. 
żna przeglądać w Sadżie grodzkim w Strzy
żowie sala Nr. 2. Koszta rozpisania licytacji 
i insercji ustala się na kwotę 50 zł.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Strzyżów, 7 października 1938. 3840K

I. Km. 680/38, Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Złoczowie rewiru I. 
obwieszcza, że dnia 3 listopada 1938 o go
dzinie 12-tej odbędzie się w Olesku na tar
gu druga licytacja ruchomości poniżej wy
szczególnionych, a stanowiących własność 
Tadleusca i Marii Babeckich oraz Zofii i 
W itolda Ujejskich a to: 1 krowa cza.nno-
krasa. 1 ogier kasztan 6 lat pełnej kirwi 
ang. Monaco, 1 klacz wierzchowa, 1 futro 
damskie (krety), 1 futro damskie (lisy ,po- 
pomskie), 2 krowy czerwonio-krase, 1 stary 
mały kredens, 1 klacz wierzchowa, 2 kro
wy czerw omo-.krase, 1 siodło damskie, 1 
siodło męskie 2 uzdy, 1 aparat radiowy, 1 
fortepian Boesendorfer, 1 dywan pluszowy 
stary, 4 makaty czerwone, 1 szal i 1 pas, 
1 zegar stary pod kloszem, 1 biurko dluże 
a La Mahogne, 1 biurcczko mahoniowe, 1 
mały stolik okrągły, 5 obrazków małych 
olejnych, 8 nagród wyścigowych, 1 lustro 
ścienne, 1 kredens orzechowy, 1 szafa z lu
strem, 2 szafki fornirowane, 1 stół rozkła
dany stary, 6 krzeseł, 1 lampa wisząca, I 
koc, 1 etażerka, 1 stolik do kart, 3 cukier- 
nicziki srebrne, 1 garnitur srebrny do her
baty, 1 taca srebrna, 2 małe tace srebrne, 
6 lichtarzy srebrnych pctedyaczych, 2 ka- 
naipy, 6 fotdikó*ir, 1 stół mahoniowy, 2 
kandelabry 3-riMifli.nc srebro 1 garnitur 
na wódkę (phńerr), 2 'zibaHci ze szkła 
rżniętego, 1 farslfeu stołowy fplatery), 1 
garnitur na m a j  kawą 4 chochle srebrne, 
nakrycie stołowi na 12 osób (srebro chiń
skie i srebro), I kaaM a platerowana, 1 ze
gar stary, 1 stary krtden o*xed»owy, 1 ser
wis porcelanowy na 18 osób 1 serwis na 
czarną kawę, 1 »ufa k i la  lakierowana. 1 
waga kuchennJs I w iA : okrągły, 1 ko
moda, bielizna stotwra, 3 azaćy, 130 tomów 
bibl. niemdeakiaj, 1 a d t  1 toaletka
z lustrem. 1 I 2 t u t  fotele, 1 umy

walnia, I otomana, 1 kilim na otomanę, 
1 stół rozsuwany, 2 szafy, 1 szafa bibliote
czna z książkami polskimi i franc. 320 to 
mów, 1 komoda, 1 szafa na strzelby, 2 sto
ły, wieszek z obrazkiem, 2 dubeltówki, 1 
drilirug, 1 sztuciec Manlicher, 3 futerały na 
strzelby, przybory myśliwskie, 2 łóżka że
lazne z materacami, 4 kocy, 2 poduszki, 2 
szafy na ubrania, 2 stare stoły, 2 nocne 
szafki, 1 umywalnia, 2 szafy na ubrania, 
umywalnia drewniana, 10 prześcieradeł, 
toaletka z lustrem, szafa z rozbitym lu
strem, biurko fornirowane, 2 stoliki zwy
kłe maszyna do pisania „Undcrwood" ze 
stolikiem, 2 kilimki, 2 szafy nocne, 6 kufer
ków ręcznych, 1 neseser skórzany męski, 
1 nesseser damski, 2 kufry i kosz, 1 futro 
męskie bobrowe stare, 2 baranice, 1 kurtka 
futrzana męska (lisy). 1 zegarek niklowy z 
łańcuszkiem, 1 pierścionek zloty (sygnet), 
1 para koni wyjazdbwych, 1 para kucyków, 
1 klacz angielska ze źrebięciem, 1 powóz 
czarny z budlą, 1 załubnie, 1 bryczka. Ru
chomości powyższe ocenione zostaną przy 
licytacji, a oglądać je można przed rozpo
częciem tejże.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Złoczów S października 193S. 3839K

Km. 824 38, Sprawa egzek. Michaliny 
SzLachciuk przeciw Michałowi Krasnopol, 
skiemu pto 868 zl. 25 gr. zpn. Koszta in
sercji i port 16 zł. 40 gr. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Tłustem, u- 
rzędujący w gmachu Sądu grodzkiego w 
Tlustcm przy ul. Piłsudskiego 87 biuro Nr. 
12 na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia. £e 
w dniu 7 listopada 1938 o godzinie 10-tej 
rano w Lataczu odbędzie się publiczna 
sprzedaż ruchomości, a mianowicie 70 kóp 
hreczki, 80 kóp grochu, oszacowane nu łą
czna kwotę 2250 zl., które można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 8 października 1938. 3851K

II. Km. 1176,37. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości Komornik Sądu grodz
kiego w Jarosławiu Rewiru II. Stanisław 
H ardy, maiący kancelarię w Jarosławiu, ul. 
Dietziusa 17 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podjjc do publicznej wiadomości, że 
dnia 22 listopada 1938 r. o godz. 8*mej 
30 min. w Sądzie grodzkim w Jarosławiu 
sala N r. 6 (II ptro) odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużników Katarzyny z Kubisów Dryś
1 Jakuba Drysia s. Jana w Kruhelu Pawło- 
siowskim nieruchomości objętej wykazem 
hipotecznym L 573 księgi grantowej gm. 
kat. Kruhel Pawłosicwski, składającej się z 
parcel grantowych I kat. 21, 22/11, 23 i 
27/29, stanowiących rolę o łącznym obsza
rze 18 morgów 166 s^riii wraz z domem 
mieszkalnym z drzewa krytym dachówką, 
spichlerzem drewnianym krytym dachówką,
2 chlewami drewnianymi krytymi dachów
ką, stajnią drewnianą krytą dachówką, sto
dołą murowaną krytą dachówką, stodołą 
drewnianą krytą słomą, studnią betonową 
z walcem, ogrodzeniem z desek i sztache* 
tów, drzewami owocowymi i szczepami, 
położone i w Kruhelu Pawłosiowskiim około
3 km. od miasta Jarosławia. Miejscem prze
chowania księgi gruntowej jest Sąd grodzki 
w Jarosławiu. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę 33.891 zł. 25 gr., cena zaś 
wywołania wynosi 25.418 zl. 43 gr. Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię wr wysokości 3.589 zł. 12 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których w'olno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartość. 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu* 
hlicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Pra
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji j przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęćem przetargu nie złożą do. 
wodu, te  wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub jej części od egzekucji 
i że uzyskały postanow;<nie właściwego Sa
du nakazujące zawieszenia egzekucji. W  
ćągu ostatnich 2<ch tygodni przed licytacią 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow. 
szednie od godz. S-ej do 18-tcj. akta zaś po 
stępowania egzekucyjnego można przeglą
dać w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, ul. 
Dietziusa 17, sala Nr. 29

Komornik Sądu Grodzkie.go Rewini II
Jarosław. 7 października 193S. 3888K

Km. 392/38. W  sprawie egzekucyjnej wic. 
rzyciela Banku Spółdzielczego w Sądowej 
W iszni. Obwieszczenie o licytacji nieru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mościskach Józef Lech, mający kancelarię 
w Mościskach, przy ul. Piłsudskiego Nr. 
496 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 12 gru
dnia 1938 o godz. 8.30 w Sądzie grodzkim 
w Mościskach sala Nr. S odbędzie się sprze 
daż w drodlze publicznego przetargu nale
żącej do dłużników Katarzyny i Jana Sta- 
siaczków w Strzclczyskach nieruchomości, 
składającei się z pgr. lkat. 1351, 1352, 1353, 
1354, 1355. 1356, 1357. 1358 i 1791 zag. ks. 
gr. gm. kat. Strzelczvska Nieruchomość nie 
ma urządzonej księgi hipotecznej z powodu 
zaginięcia. Nieruchomość oszacowana zo* 
stała na sumę złotych 5.190 cena zaś wy
wołania wynosi złotych 3.892 groszy 50. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości złotych 519. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do. 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do .iadomości warunki ocU 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą pr?e«- 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz r.abyv.cy bez zastrzeżeń jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetorgu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo &  
zwolnienie nieruchomości lub jei części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące .zawieszenie egze. 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją woI.no oglądać n erucho- 
mość w dni powszednie od godziny S.ej 
do 18-tcj, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sadzie gro. 
dzkim w Mościskach, przy ul. Gen. Piera- 
ckiego sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mościska, 6 października 1^58 3S49K

IX. Km. 1292/38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego- 
miejskiego we Lwowie rewiru IX Mieczy
sław Grossman, mający kancelarię we Lwo* 
w ;e, ul. Zielona 17, na podstawie art. 602 
kpc, podaje lo publicznej wiadomości, żc- 
dnia 18 października 1938 o godz. ii-ej we 
Lwowie, ul. Zielona Nr. 108 o d b ę iz :e się 
na wniosek Eustachego Dmytrach: 1-sza li
cytacja ruchomości, składających się z me
bli i karabina, oszacowanych na łączną su. 
mę zł. 1350. Ruchomości można oglądać w  
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów-, 22 września 1938. 3S57K

Km. 361/38. Obwieszczenie o L cytacii ru 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Mikołajowie na podstawie art. 602 kpc. po
daje do publicznej wiadomości, że dnia 21 
paźdbiemika 1938 o godz. 12-iei w Mikola* 
rowie odlbędizie się pierwsza 1; cvtccja ru
chomości składających się z 2 krów, 1 ja
łówki, 1 kilimu i zegara ściennego, oszaco
wanych na łączną kwotę 710 zł. należących 
do cfłużniczki Eugenii z Baczyńskich Fedu« 
siewicz w Mikołajowie. Ruchomości możr.a 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym

K o m o rn ik  Sadu G ro d z V ;« ro
Mikołajów, 7 października 1958 3859K

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 35/38. Piotr Ryniak z Liszne; wyemi

grował w roku 1901 do Ameryki. Wzywa 
się o udzielenie wiadomości o  nim do I 
roku. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydalał ZandetłMiwy w Sanoku.

Dnia 6 września 1958. 5.88.5

T. 31/38. Marciin Barański z Golcowei za
bity  na froncie polsko.bolszewickim. W zy
wa się o udtrelenie o nim wiadomości do  
12 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmar
łego.

Sad Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 23 września 1938. 3854

T. 116/37. Michał Seleman z Prusieka 
wyemigrował w roku 1910 do Ameryki, 
Wzywa się o udzielenie o  nim wiadomości 
do 1 roku. Chodzi o uznanie 8° :;l zmar
łego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 21 września 1938. 3S52'

T. 28,38. Franciszek Miśtak ze Starci wsi 
zaginął jako woźnica na wrojnic światowej. 
Wzywa się o udzielenie o nim wiadomości 
do  6 miesięcy. Chodzi o uznane go za 
zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jaśle 
W ydział Zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 28 września 1938. ->S5>

Edykt. 1) T. 45/38. Jan Rostkowski. syn 
Piotra, urodzony w Hnilczu 1874 r. iako 
żołnierz austriacki zaginął 1914 na froncie 
rosyjskim w  Karpatach. 2) 46 >8 Mikolai 
Martyniuk syn Józefa, urodzony w Brze- 
żar.ach 1880 r. jako żołnierz austriacki 80 
pp. zaginął 1916 r. na froncie rosyjskim. 3} 
T. 42/38. Jan Słanie wski, syn Eudokii, uro
dzony w Oryszkowcach 1896 r. jako żoł
nierz armii Pftlury zaginął w walkach z 
bolszewikami 1919 r. Sąd wzywa do udzie
lenia o nich wiadomości ad 1 i 2 i  > 6 mic* 
sięcy, zaś ad 3 d/o 1 roku. ”861

Sąd Okręgowy Brzcżany.

T. 137/37. Franciszek Rutyna, syn Jana i 
Katarzyny, u r o d z o n y  dnia 1 sierpnia 1893 
w Grębowie powiat Tarnobrzeg, wyemi
grował w roku 1920 do Ameryki i odtąd 
zaginął bez wieści. Wiadomości o nim u« 
dzielić należy w ciągu jednego roku Sądowi 
albo kuratorowi Drwi Małeckiemu adwoka
towi w Tarnowie.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 14 września 1938. "862

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

SPROSTOW ANIE DO OBW IESZCZE
N IA  0  LICYTACJL

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego we Lwowie zawiadamia niniej
szym, w związku z obwieszczeniem o licy
tacji, ogłoszonym w Gazecie Lwowskiej z 
dnia ^6 września 1938 r. N r. 210, ze kan« 
celaria notariusza Jana Antoniewicza we 
Lwowie mieścić się będzie w miesiącach 
listopadzie i grudniu br. w domu przy_ ul. 
Romanowicza L. 11. 5856

Czesi emigrują ze Slaska Zaolzańskiego.
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